



PROPOSTA DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 44/2023
Prefeitura de Agrolândia - SC

Ibirama, 04 de dezembro de 2023

PROPOSTA COMERCIAL

A empresa 48.002.491 LYURES CRISANTO, CNPJ nº 48.002.491/0001-36, com sede na Rua Getúlio Vargas, 3006, bairro Bela Vista no município de Ibirama, através de seu representante legal infra-assinado o Sr Lyures Crisanto, CPF: 061.444.749-60, apresenta a proposta conforme segue, acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus Anexos.

Descritivo na planilha anexa que faz parte desta proposta comercial.

CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

De acordo como especificado no Termo de Referência.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL

De 90 (Noventa) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

Obs.: Nos preços cotados estão incluídos todos os custos diretos e indiretos necessários à perfeita execução do objeto, composição do BDI, entregas nos municípios consorciados, encargos sociais e inclusive as despesas com materiais e/ou equipamentos fornecidos, mão de obra especializada ou não, fretes, seguros em geral, equipamentos auxiliares, ferramentas, encargos da Legislação Tributária, Social, Trabalhista e Previdenciária, da infortunistica do trabalho e responsabilidade civil por quaisquer danos causados a terceiros ou dispêndios resultantes de impostos, taxas, regulamentos e posturas municipais, estaduais e federais, enfim, tudo o que for necessário para a execução total e completa do objeto desta licitação.

Dados Bancários: Posto de Atendimento: 197

Banco AILOS: 085

Ag. 0101-5

C.C. 1552317-9

Contato: 47-99718-2901 – Roseli

Email: pastelasroseli@gmail.com

Dados do Responsável pela Assinatura do Contrato:

Sr. Lyures Crisanto - CPF: 061.444.749-60



48.002.491 LYURES CRISANTO

Lyures Crisanto

Sócio Administrador

CNPJ – 48.002.491/0001-36

Item	Descrição	Marca	Quant	Unid	Unitário	Total
5	AÇAFRÃO DA TERRA EM PÓ, características técnicas: cúrcuma desidratada e moída. Ingredientes: cúrcuma. Não contém glúten. Embalagem: embalagem plástica lacrada e identificada de 50 g. Prazo de validade: mínimo: 12 meses. Data de Fabricação: máximo de 30 dias	Linea Verde	300	Pct	7,91	2.373,00
7	AÇÚCAR MASCAVO EMBALAGEM DE 1 KG. Embalagem: saco plástico transparente, atóxico, não violado e resistente à manipulação e ao transporte. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Não deve ter resíduos, umidade e/ou odores estranhos.	Linea Verde	500	Kg	13,72	6.860,00
13	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM DE 1 KG. O produto deve conter os ingredientes e informações nutricionais, número de lote, data de fabricação e de vencimento apresentar validade superior a 3 (três) meses a partir da data de entrega. Preferencialmente sem conter transgênicos em sua composição	Linea Verde	1000	Pct	6,00	6.000,00
18	BANHA DE PORCO banha de porco, sem conservantes, 100% natural. Embalada em recipiente de plástico, atóxico. Conter rotulo com procedência, data de fabricação e prazo de validade.	Aurora	1000	Kg	15,76	15.760,00
27	CACAU EM PÓ 100% CACAU Ingredientes: cacau em pó (solúvel), Não deve conter açúcar, leite e traços de leite em sua composição - EMBALAGEM DE 200G	Linea Verde	1800	Und	12,26	22.068,00
39	COCO RALADO SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. Peso 100g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar data de fabricação recente. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA.	Linea Verde	350	Pct	4,45	1.557,50
40	COLORAU (PCT 500 G) em pó fino homogêneo obtido de frutos maduros de urucum, limpos, dessecados e moído, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos. Embalagem plástica, sem aditivos químicos, com data de validade de no mínimo 6 meses da data da entrega.	Linea Verde	400	Pct	4,45	1.780,00
47	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL Embalagem 1KG empacotada em embalagem com material próprio, novo, limpo, atóxico e que protejam o produto de dano interno ou externo e que não transmitam odores e sabores estranhos ao produto. Não deve ter resíduos, umidade e/ou odores estranhos. Validade: 2 meses a partir da data de entrega.	Linea Verde	300	Kg	5,24	1.572,00

48	FARINHA DE AVEIA. Embalagem 1KG empacotada embalagem própria, nova, limpa, atóxica e que protejam o produto de dano interno ou externo e que não transmitam odores e sabores estranhos ao produto. Não deve ter resíduos, umidade e/ou odores estranhos. Validade: 2 meses a partir da data de entrega.	Linea Verde	700	Kg	14,72	10.304,00
49	FARINHA DE ARROZ INTEGRAL. Embalagem 1KG empacotada embalagem própria, nova, limpa, atóxica e que protejam o produto de dano interno ou externo e que não transmitam odores e sabores estranhos ao produto. Não deve ter resíduos, umidade e/ou odores estranhos. Validade: 2 meses a partir da data de entrega.	Linea Verde	200	Kg	6,56	1.312,00
55	FUBÁ DE MILHO GROSSO EMBALAGEM DE 1KG. Deverão ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitas. Não poderão estar úmidas ou rançosas. Com Registro no Ministério da Agricultura - SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA.	Linea Verde	3500	Pct	3,19	11.165,00
56	FUBÁ DE MILHO TIPO FINO AMARELO EMBALAGEM DE 1KG. Deverão ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitas. Não poderão estar úmidas ou rançosas. Com Registro no Ministério da Agricultura - SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA.	Linea Verde	300	Pct	3,21	963,00
57	GRANOLA. Sabor Tradicional. Embalagem própria contendo 1 kg, nova, limpa, atóxica e que protejam o produto de dano interno ou externo e que não transmitam odores e sabores estranhos ao produto. Validade: 4 meses a partir da data de entrega. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA JASMINE.	Linea Verde	100	Pct	27,23	2.723,00
68	LENTILHA: Tipo 1, classe média, nova, pacote de 500g, de 1ª qualidade, sem presença de grãos mofados e/ou carunchados. Em embalagem plástica resistente e transparente. Identificação do produto. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA.	Linea Verde	200	Pct	7,56	1.512,00
70	LOURO EM FOLHA: louro em folha pacote 5gr contendo o número de registro em órgão competente, e informação nutricional, número do lote, data de fabricação e de vencimento. Apresentar validade superior a 3 (três) meses a partir da data de entrega	Linea Verde	500	Pct	1,31	655,00
83	MILHO PARA PIPOCA Embalados em plástico atóxico, transparente e incolor, termosselada, isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas. A embalagem primária deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente. Embalagem 500 g	Linea Verde	1000	Pct	3,40	3.400,00

87	ORÉGANO DESIDRATADO EMBALAGEM COM 100G O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.	Linea Verde	200	Pct	4,49	898,00
95	PIMENTA DO REINO EM PÓ 1ª qualidade, 50 gramas	Linea Verde	300	Und	5,60	1.680,00
96	POLVILHO AZEDO AMIDO DE MANDIOCA EMBALAGEM DE 1KG. Acondicionado em embalagem plástica atóxica DE 1KG, limpa, com data de fabricação e validade e registro no Ministério da Agricultura - SIF. Validade mínima de 6 meses da data de entrega	Linea Verde	2500	Pct	8,18	20.450,00
97	POLVILHO DOCE EMBALAGEM DE 500G. Acondicionado em embalagem plástica atóxica limpa, com data de fabricação e validade e registro no Ministério da Agricultura - SIF. Validade mínima de 6 meses da data de entrega.	Linea Verde	350	Pct	4,48	1.568,00
100	QUIRERA TIPO FINA EMBALAGEM DE 500G Deverão ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitas. Não poderão estar úmidas ou rançosas. Com Registro no Ministério da Agricultura - SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA.	Linea Verde	200	Pct	4,51	902,00
108	UVA PASSAS fruto desidratado tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; limpo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física. Embalagem de 1 kg	Linea Verde	1000	Und	22,32	22.320,00

Valor Global R\$137.822,50

Cento e trinta e sete mil, oitocentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos.